
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

Autarquia Municipal 
Ibiraçu/ES 

 
 

PORTARIA SAAE-IBI – Nº 23/2019 
 

SUSPENDE FÉRIAS DO 
SERVIDOR QUE ESPECÍFICA 

 
 

  A Diretora Executiva do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Ibiraçu, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais; 
 

Considerando o que dispõe o art. 94 da Lei Municipal 
nº. 2762/2007; 

  
Considerando a necessidade de interromper as férias 

do servidor por necessidade no serviço público; 
 
Considerando que o servidor gozou férias do dia 

24/01/2019 a 03/02/2019;  
 

   RESOLVE: 

  Art. 1° Suspender as férias do servidor Igino Cezar 
Rezende, ocupante do cargo comissionado de Diretor Executivo, 
referente ao período aquisitivo de 10/01/2018 a 09/01/2019 com 
gozo no período de 24/01/2019 a 12/02/2019, a partir de 
04/02/2019.   
 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
Ibiraçu, 4 de fevereiro de 2019. 

 
 

Ágda Krist Cometti 
Diretora Executiva Interina 


